ejercicio	de	las	funciones	de	aquellos	agentes	comprendidos	en	el	Grupo	A	y	B	de	la	Carrera	del	Personal	Sanitario	-	Ley	N°	5.161,	asignando
para	el	Grupo	A	con	título	de	grado	de	médico	quinientos	ochenta	(580)	puntos,	para	el	resto	de	profesionales	con	título	de	grado	del	Grupo
A	doscientos	treinta	y	dos	(232)	puntos,	y	al	Grupo	B	con	título	técnico	sanitario	de	cien	(100)	puntos.
				Que	a	orden	05,	obra	Dictamen	N°	IF-2022-01596642-CAT-DPAL#MTPRH,	de	fecha	29	de	Agosto	de	2022,	de	la	Dirección	Provincial	de
Asesoría	Legal	del	Ministerio	de	Trabajo,	Planificación	y	Recursos	Humanos,	expresando	que	conforme	prescribe	el	Artículo	149°	inciso	10	de